

Or.0003.18.2022

**Pan
Zbigniew Twarowski
Radny Rady Miasta Kolno**

W odpowiedzi na Pana interpelację, zgłoszoną na sesji Rady Miasta Kolno w dniu 7 października 2022 r., informuję:

Średnie wyniki egzaminu ósmoklasisty w 2022 r. w szkołach prowadzonych przez miasto Kolno przedstawiają się następująco. Z języka polskiego średni wynik Szkoły Podstawowej Nr 1 (55 %) plasuje się w 4 przedziale skali staninowej, jest to wynik niżej średni w skali województwa. Natomiast Szkoła Podstawowa Nr 2 ze średnim wynikiem 57 % zajmuje średni 5 stanin.

Z matematyki średni wynik SP1 (48%) plasuje się w 4 niżej średnim staninie, natomiast SP2 z wynikiem 55 % zajmuje 5 średni poziom w skali województwa.

Z języka angielskiego średni wynik zarówno Szkoły Podstawowej Nr 1 (67 %) oraz Szkoły Podstawowej Nr 2 z ilością 67 % plasuje się w 6 przedziale skali staninowej, jest to wynik wyżej średni w skali województwa.

Dyrektor Szkoły Podstawowej Nr 1 w Kolnie analizując wyniki egzaminu ósmoklasistów ze wszystkich przedmiotów stwierdza, że średnie wyniki ze wszystkich przedmiotów mieszczą się w staninie średnim, co oznacza, że nie zachodzi potrzeba podejmowania jakichkolwiek działań naprawczych. Jak informuje dyrektor szkoły wyniki uczniów zaniżyła jedna klasa, która od początku edukacji była bardzo słaba i uzyskiwała niskie wyniki, plasując się często na ostatnich miejscach w klasyfikacji śródrocznej, czy końcoworocznej. Była tam spora grupa uczniów, którym zupełnie nie zależało na uzyskiwaniu zadowalających wyników w nauce. Pomimo wszelkich starań wychowawców i nauczycieli nie udało się zachęcić ich do wzmoczonego wysiłku. Wszelkie zabiegi pedagogiczne nie przynosiły zakładanych efektów. Uczniowie tej klasy nie dążyli do tego, aby uzyskiwać wyższe noty na egzaminach próbnych i na właściwym. Dyrektor szkoły dodaje, że działania nauczycieli przez cały czas ukierunkowane są na osiągnięcie jak najlepszych wyników uczniów, poprzez ciągle doskonalenie swojego warsztatu pracy, stosowanie nowoczesnych metod pracy, w celu zaciekawienia swoim przedmiotem, uatrakcyjnienia zajęć. Duża rola leży również po stronie rodziców, żeby motywowali swoje dzieci do wysiłku, systematycznej pracy, pokazywania ważnej roli nauki w życiu człowieka. Tu ważną rolę do odegrania mają wychowawcy, którzy zajmując się pedagogizacją rodziców powinni szczególnie ukierunkować ich na te problemy.

Dyrektor Szkoły Podstawowej Nr 2 w Kolnie nie zgadza się ze stwierdzeniem pana radnego, że wyniki egzaminu ósmoklasisty w roku szkolnym 2021/2022 „wypadły niepokojąco słabo i że w porozumieniu kuratorium powinny być podjęte odpowiednie działania naprawcze”. Uczniowie Szkoły Podstawowej nr 2 w Kolnie uzyskali wynik wyższy niż średnia dla miasta z języka polskiego i matematyki (równy z języka angielskiego) oraz wyższy niż średnia dla powiatu i miast do 20 tysięcy mieszkańców. W skali województwa i kraju wynik szkoły uplasował się na średnim poziomie.

Moim zdaniem ocena wyników egzaminu ósmoklasistów dokonana przez radnego jest krzywdząca dla uczniów oraz nauczycieli i szkodząca całej naszej miejskiej edukacji. Niepotrzebnie od wielu lat pan radny uprawia czarny PR podczas omawiania wyników egzaminów na sesjach rady miasta. Używa pan w odniesieniu do wyników egzaminów zbyt mocnych słów, nieadekwatnych do rzeczywistości, które niczemu dobremu nie służą. Nie twierdzimy, że wyniki z egzaminów są bardzo dobre i że jesteśmy nimi usatysfakcjonowani.

Nigdy nie jest tak, aby wyniki nie mogłyby być lepsze. Nauczyciele co roku pracują z jednakowym zaangażowaniem, wykorzystując nowoczesne metody nauczania. Na dobre wyniki szkół składają się 3 elementy: dobry nauczyciel, pracowity uczeń oraz wspierający rodzic. Jeśli choć jednego z nich zabraknie trudno jest marzyć o uzyskaniu dobrych wyników z egzaminów.

W kwestii czytelnictwa w Szkole Podstawowej Nr 1 nie ma żadnych problemów. Świadczą o tym statystyki wypożyczonych książek oraz liczne przedsięwzięcia promujące czytelnictwo w szkole (biblioteka została dostrzeżona i nagrodzona I miejscem w powiatowym rankingu bibliotek). W Szkole Podstawowej Nr 2 nauczyciele pracujący w bibliotece szkolnej, po przejrzeniu statystyk z ubiegłych lat nie zauważają niepokojącego spadku czytelnictwa.

BURMISTRZ

Andrzej Duda

Do wiadomości:
Przewodniczący Rady Miasta